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Nr 140
Av herrar Osvald och Jonsson, om anslag till provisorisk tilläggs- 

undervisning i pedagogik vid lantbrukshögskolan och sta
tens lantbruksförsök.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1958/59 har styrelsen för lantbruks- 
högskolan och statens lantbruksförsök bland annat äskat anslag till assi- 
stenthjälp m. m. för utökad undervisning i pedagogik. Till motivering av 
äskandet har högskolestyrelsen framhållit, att styrelsen sedan 1953 årligen 
begärt medel för att möjliggöra en utvidgad undervisning i ämnet, komplet
terad med praktiska övningar. Med hänsyn till pågående utredning om hög
skolans verksamhet har styrelsen ansett sig endast kunna begära ett belopp 
av 6 000 kronor till provisorisk tilläggsundervisning i ämnet.

Departementschefen har anmält, att Kungl. Maj :t genom beslut den 13 
september 1957 medgivit, att ett belopp av intill 5 500 kronor av inbesparade 
lönemedel finge tagas i anspråk för genomförande av viss utökning av un
dervisningen i nämnda ämne vid högskolan under innevarande läsår. Därest 
riksdagen icke hade något att erinra däremot, syntes jämväl under nästa 
läsår behovet av förbättrad pedagogikundervisning få tillgodoses inom ra
men för tillgängliga medel å anslaget.

De besparade lönemedel departementschefen omnämner ha erhållits där
igenom att en docentbefattning i lönegrad Ae 24 varit vakant. Utöver de 
lönemedel departementschefen omnämner erfordras 500 kronor till mate
riel och resekostnadsersättningar. Det är mycket osäkert om besparade löne
medel komma att stå till förfogande under budgetåret 1958/59. Troligtvis 
komma samtliga docentbefattningar att vara tillsatta. Några besparingar i 
övrigt på avlöningsanslaget torde man icke kunna räkna med. Det skulle 
vara mycket olyckligt, om högskolan skulle tvingas återgå till tidigare un
dervisningsformer, då mycket arbete nedlagts på att organisera undervis
ningen på ett bättre sätt. Kontakter ha sålunda tagits med lantmannasko
lor, till vilka undervisningsövningarna förlagts. Förberedelser för och upp
läggning av den teoretiska undervisningen ha gjorts.

Under åberopande av det anförda få vi härigenom hemställa,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhåller, att ett belopp av 

6 000 kronor ställes till förfogande för provisorisk tilläggs
undervisning i pedagogik vid lantbrukshögskolan och sta
tens lantbruksförsök.

Stockholm den 24 januari 1958

Hugo Osvald Jon. N. Jonsson


